[image: image1]
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[image: image2.png]

ГОРОДИЩЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
16 декабря 2020 г. № 65

О внесении изменений в постановление администрации Вертячинского сельского поселения от 13.03.2019 г. № 18 «О внесении изменений в постановление администрации Вертячинского сельского поселения

от 12.12.2017 г. № 57 «Об утверждении муниципальной  программы «Формирование современной городской среды  Вертячинского  сельского поселения Городищенского муниципального  района Волгоградской области

 на 2018-2022 годы»

В соответствии с Федеральным законом  от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и постановлением Правительства РФ от 10.02.2017 № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в постановление администрации Вертячинского сельского поселения от 13.03.2019 г. № 18 «О внесении изменений постановление администрации Вертячинского сельского поселения от 12.12.2017 г. № 57 «Об утверждении муниципальной  программы Формирование современной городской среды  Вертячинского  сельского поселения Городищенского муниципального  района Волгоградской области на 2018-2022 годы»  », следующие изменения:

1.1.В тексте постановления программы, приложения к программе, дополнить следующим текстом:
-  Трудовое участие  заинтересованных  лиц, по  выполнению работ по благоустройству  общественной территории, составит 5%.

- Инвентаризация индивидуальных жилых домов и земельных участков, предоставляемых для их размещения, проводится до 2022 года при условии согласия собственника на проведение обследования в соответствии с требованиями, утвержденными правилами благоустройства Вертячинского сельского поселения Волгоградской области.

- В состав комиссии по инвентаризации индивидуальных жилых домов и земельных участков, предоставляемых для их размещения, включаются: представители органов местного самоуправления Вертячинского сельского поселения Волгоградской области, представители территориального общественного самоуправления (по согласованию), представители товарищества собственников жилья (при наличии), иные заинтересованные лица.

К работе комиссии по инвентаризации индивидуальных жилых домов и земельных участков, предоставляемых для их размещения, могут привлекаться граждане, представители общественных организаций (объединений) и хозяйствующих субъектов, объекты которых расположены в границах территории, подлежащей инвентаризации.

- По итогам проведения инвентаризации индивидуальных жилых домов и земельных участков, предоставляемых для их размещения, составляются акты обследования и заключаются соглашения с собственниками (пользователями) указанных домов (собственниками (землепользователями) земельных участков) об их благоустройстве.

- В случае получения субсидии из федерального бюджета предельная дата заключения соглашений по результатам закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд в целях реализации муниципальных программ не позднее 1 июля года предоставления субсидии для заключения соглашений на выполнение работ по благоустройству общественных территорий, за исключением случаев:
- обжалования действий (бездействия) заказчика, и (или) комиссии
по осуществлению закупок, и (или) оператора электронной площадки
при осуществлении закупки товаров, работ, услуг в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, при которых срок заключения таких соглашений продлевается на срок указанного обжалования;

- проведения повторного конкурса или новой закупки, если конкурс признан не состоявшимся по основаниям, предусмотренным законодательством Российской Федерации, при которых срок заключения таких соглашений продлевается на срок проведения конкурсных процедур;

- заключения таких соглашений в пределах экономии средств
при расходовании субсидии в целях реализации муниципальных программ, в том числе мероприятий по цифровизации городского хозяйства, включенных в муниципальную программу, при которых срок заключения таких соглашений продлевается на срок до 15 декабря года предоставления субсидии.
- Гарантийный срок на результаты выполнения работ по благоустройству общественных территорий не менее 3-х лет."
2.  В приложение № 3 программы внести изменения и читать приложение № 3 в новой редакции:
                                                       Приложение № 3

ПЕРЕЧЕНЬ
общественных территорий, включенных в Программу «Формирование современной городской среды на территории Вертячинского сельского поселения Городищенского района Волгоградской области на 2018-2024 годы»
	№ общественной территории
	Место расположение общественной  территории
	Площадь общественной территории, кв.м.
	Виды работ

	1.
	Городищенский район, х.Вертячий

	1213
	благоустройство, видеонаблюдение

3.Настоящее постановление разместить на официальном сайте Вертячинского сельского поселения в информационно коммуникационной сети Интернет.

4.Постановление вступает в силу после обнародования в установленном порядке.

5.Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

и.о.Главы Вертячинского сельского поселения                                          М.В.Килих.